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Valby Lokaludvalg er en uafhængig lokal forsamling, der er oprettet af Københavns 

Kommune. Lokaludvalget fungerer som bindeled mellem københavnerne i bydelen 

og politikerne på Københavns Rådhus. 

 

   

   

      

 
 
 

 

Valby Lokaludvalgs kommentar vedr. Makerspace i Valby 

Idrætspark 

Valby Lokaludvalg har på sit møde den 12. september 2017 drøftet 
Kultur Syds plan om i samarbejde med BUF at etablere et makerspace 
i tilknytning til den gamle Valbyhal. Drøftelsen tog udgangspunkt i 
det fremsendte notat af 4. september samt Rikke Skovbølling Brandts 
oplæg på mødet. Kultur Syd har bedt lokaludvalget om at komme med 
en udtalelse om planerne. Lokaludvalget vil gerne kvittere for den 
tidlige inddragelse, som vi ser meget positivt på. 
 
Valby Lokaludvalg ser grundlæggende positivt på tiltaget som en 
mulighed for at skabe mere aktivitet i Valby Idrætspark i dagtimerne. 
Vi har det udgangspunkt, at Valby Idrætspark skal udvikles med 
idrætten som kerne og ser i øvrigt frem til at deltage i arbejdet med at 
konkretisere den samlede vision for Valby Idrætspark. 
Valby Lokaludvalg lægger stor vægt på, at det blev oplyst, at der 
opretholdes samme tilbud som i dag i Valby Kulturhus og at der med 
den aftalte model ikke fjernes økonomi fra andre kulturtilbud i 
bydelen.  
 
Vi har lagt til grund, at vi forudsætter at de fremlagte beregninger 
vedr. kapacitet til omklædning holder; det er vigtigt, at der som det 
blev fremlagt, etableres to ekstra omklædningsrum under Valbyhallen 
som erstatning for de omklædningsrum i den gamle Valbyhal, der 
inddrages. Desuden blev det oplyst, at der er økonomi til dette samt til 
etablering af et dommeromklædningsrum.  
Det er afgørende, at der på kort og længere sigt skabes tilstrækkelig 
kapacitet for omklædning i Valby Idrætspark, herunder at der er 
særligt fokus på pigeidræt og pigefodbold. Det er også vigtigt at have 
fokus på, at den afledte effekt af mere intensiv brug af de resterende 
omklædningsrum understøttes driftsmæssigt. 
 
Med venlig hilsen 
 
Michael Fjeldsøe, 
Formand Valby Lokaludvalg 
 


